[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУРУЛЯТУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

с. Бурулятуй

07 октября 2022г                                                                                             № 15

Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Бурулятуйское» муниципального района «Оловяннинский район»

В соответствии с федеральным  законам  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 27 Устава сельского поселения «Бурулятуйское» решил:

1. Утвердить  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Бурулятуйское» муниципального района «Оловяннинский район».
2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Бурулятуйское» от 03.12.2021года №14 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Бурулятуйское».
      3.	Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).
      4.Настоящее решение обнародовать путем его размещения на специально оборудованных стендах сельского поселения «Бурулятуйское», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» https://olovyan.75.ru/.

Глава сельского поселения
«Бурулятуйское»                                                                              П.Д.Дехонов